АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2022 № 925

О подготовке проекта внесения изменений в
Генеральный план города Суздаля
Владимирской области

В  соответствии  со  статьями  24,  31,  33,  45  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом муниципального образования город Суздаль,  решением
Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Суздаль  от
15.04.2008г № 28 «Об утверждении Проекта корректировки Генерального плана
города  Суздаля»,  пунктом 4  Протокола  шестого  заседания  организационного
комитета  по  подготовке  к  празднованию  1000-летия  основания  г.Суздаля
Владимирской области №6/95-пр от 22.04.2022, администрация города Суздаля,
постановляет:

   1.  Разработать проект  внесения  изменений  в  Генеральный  план
муниципального  образования  город  Суздаль  Владимирской  области  в
соответствии с техническим заданием согласно приложению.

   2.  Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный
план  муниципального  образования  город  Суздаль в  установленном  порядке
организовать  работу  по  подготовке  внесения  изменения  в  Генеральный план
муниципального образования город Суздаль.

3.  Настоящее постановление вступает  в  силу с  даты его подписания и
подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации
города Суздаля С.В. Сахаров

Приложение
к постановлению администрации

МО город Суздаль от 30.12.2022 года  № 925

Техническое задание
на выполнение работ по внесению изменений в Генеральный план города Суздаля в

части приведения в соответствие с требованиями федеральных нормативно-правовых
актов, с целью исключения имеющихся на данный момент противоречий

Общие положения.
Выполнение  работ  по  внесению  изменений  в  Проект  генерального  плана  города

Суздаля производить в соответствии с:
- Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ
- Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ
- Приказ  Минэкономразвития  России  от  9  января  2018  г.  №  10  «Об  утверждении
Требований  к  описанию  и  отображению  в  документах  территориального  планирования
объектов  федерального  значения,  объектов  регионального  значения,  объектов  местного
значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря
2016 г. № 793»;

-  Приказ  Министерства  культуры  Российской  Федерации  от  05.10.2016  №  2246  "Об
утверждении  предмета  охраны,  границ  территории  и  требований  к  градостроительным
регламентам в границах территории исторического поселения федерального значения город
Суздаль Владимирской области" (Зарегистрирован 19.12.2016 № 44785)

1. Исходные данные.
Генеральный  план  города  Суздаль,  утвержденный  Решением  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль № 11 от 16.02.2021 г. Проект генерального плана
г. Суздаля в части планировки территории в границах кадастрового квартала 33:19:020308 в
районе бульвара «Всполье», в связи с увеличением участка территории под размещение ОКС
– общеобразовательной школы на 1200 мест, а также переносом подразделений Прокуратуры,
МЧС, МВД из исторического центра.

2. Объем выполняемых работ:
1. Выполнить внесение изменений в Проект генерального плана г. Суздаля:
 приведение графических и векторных материалов Проекта в соответствие с Приказом

Минэкономразвития  России  от  9  января  2018  г.  №  10  «Об  утверждении  Требований  к
описанию  и  отображению  в  документах  территориального  планирования  объектов
федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о
признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г.  №
793»;
 формирование  векторной  базы  данных  Проекта  в  формате  географических

информационных  систем  (геоинформационных  систем,  ГИС)  (TAB,  MID/MIF)  в  виде
обобщенной  информационной  базы  об  объектах  градостроительной  деятельности,
включающей  графическую  и  семантическую  информацию  о  современном  состоянии
территории, а также проектных решениях без потери графических и семантических данных и
связей.
 в  составе  графических  материалов,  представляемых  в  электронной  форме,

обязательно  должны  присутствовать  рабочие  файлы  Проекта,  с  помощью  которых

2

выполнялась  распечатка  выходных  документов,  а  также  растровые  копии  всех  выходных
документов (чертежей, схем, карт) в формате *jpg, *.pdf разрешением не меньше 300 точек на
дюйм, с оформлением (заголовки, легенда, штамп и т.п.) в масштабе 1 : 10 000.

3. Сдача работ:
1. Передать  выполненные  работы  в  Администрацию  города  Суздаля  для  обновления
имеющихся материалов Проекта генерального плана в соответствии с требованиями Приказа
Минэкономразвития России от 9 января 2018 г. № 10. Формат предоставляемых графических
материалов:  графические  изображения  в  формате:  *.pdf,  *.jpg,  *.jpeg,  а  также
сформированная  в  программном  комплексе  MapInfo  векторная  база  данных  Проекта  в
формате *.mid, *.mif, *.wor, *.dat, *.id, *.ind, *.map, *.tab.
2. Печать и сдача графических материалов (чертежей, схем, карт) на бумажном носителе
происходит в масштабе кратном формату листа А0.
3. Состав предоставляемых материалов: 2 экземпляра чертежей на бумажном носителе, 2
экземпляра материалов Проекта в электронном виде (СD/DVD–диск).

3